Edição 178 | Ano 2021
16 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 1782021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 026/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QM5GRAHP-NIEUCTTM-GS2803KG-Q2MBMIFM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Lauro Passos – CEP: 44380-000 – Cruz das Almas-Ba

Fone: 3621- 8400 / 8410

EXTRATO DO CONTRATO N.º 178/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, logística e Segurança
não armada da feira livre e da Praça do Lavrador do município de Cruz das Almas -BA, conforme

especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos; que em atendimento às disposições
contidas na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto nº 3.555/00, na Lei nº 8.666/93
atualizada, CONFORME O PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2021.CONTRATANTE: Município
de Cruz das Almas. CONTRATADA: RICARDO CASALI SIMÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob

o nº 07.601.755/0001-90. PRAZO: 12(doze) meses contados a partir da data da assinatura do contrato:
VALOR: R$ 201.914,88 (Duzentos e Um mil novecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade/Secretaria: 14 – Secretaria Municipal de Serviços
Públicos; Projeto/Atividade: 4007; Elemento de Despesa: 33903900; Fonte: 00. REGÊNCIA
LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e a LEI 8.666/93.  Cruz das Almas – Bahia, 20 de maio de 2021.
EDNALDO JOSÉ RIBEIRO. Prefeito Municipal.

Edição 178 | Ano 2021
16 de julho de 2021

Página 3

EXTRATODOCONTRATON.º 1782021

Certificação Digital: QM5GRAHP-NIEUCTTM-GS2803KG-Q2MBMIFM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

ATO HOMOLOGATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, logística e
Segurança não armada da feira livre e da Praça do Lavrador do município de Cruz das
Almas, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos, tipo
menor preço global, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de
1993, que concluiu como vencedora a empresa: RICARDO CASALI SIMÕES IRELI,
inscrita com o CNPJ Nº. 07.601.755/0001-90, com o valor global de R$ 201.914,88
(duzentos e um mil e novecentos e quatorze reais oitenta e oito centavos).
20/05/2021.Ednaldo José Ribeiro-Prefeito Municipal.

Edição 178 | Ano 2021
16 de julho de 2021

Página 4

ATOHOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 026/2021

Certificação Digital: QM5GRAHP-NIEUCTTM-GS2803KG-Q2MBMIFM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL –Nº 026/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, logística e
Segurança não armada da feira livre e da Praça do Lavrador do município de Cruz das
Almas, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos, tipo
menor preço global, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de
2002, que concluiu como vencedora a empresa: RICARDO CASALI SIMÕES IRELI,
inscrita com o CNPJ Nº. 07.601.755/0001-90, com o valor global de R$ 201.914,88
(duzentos e um mil e novecentos e quatorze reais oitenta e oito centavos),
ADJUDICAÇÃO 18/05/2021. Paulo César Marini Júnior. Pregoeiro.

Edição 178 | Ano 2021
16 de julho de 2021

Página 5

ATOADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021

Certificação Digital: QM5GRAHP-NIEUCTTM-GS2803KG-Q2MBMIFM
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 1782021
	ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 026/2021
	ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021

		2021-07-16T14:55:37-0300